PREFEITURA DE
nCANOINHAS IDOC

Protocolo 4.962/2022

De: Gilmar Martins de Souza
Para: SMAFO - PROT

Data: 15/09/2022 as 10:38:41

Setores (CC):
SMAFO - PROT

Setores envolvidos:

SMAFO - PROT

OFICIO EXTERNO

A
Secretario Municipal Administragdo, Finangas € Orgamento

Diego Rafael Alves

Conforme Termo de Convénio PMC n° 07/2022 celebrado entre o Municipio de Canoinhas e a Camara de
Vereadores para tramitagdo de Processos Licitatorios, venho por meio deste encaminhar o documento de Dispensa
de Licitagao, referente a 05(CINCO) Armarios Altos medindo 900 x 2500 x 450, cor branca, devido as medidas
especificas estarem fora do padrao da maioria dos fornecedores., conforme orgamentos anexos.

O Orgamento da empresa Amauri de Aguiar obteve o menor prego e as devidas especificagoes.
No aguardo do andamento do Processo,
Atenciosamente

Gilmar Martins de Souza

Anexos:

Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_Dispensa_10_.docx
emissao_35180A6D79CF7DC537612E86_memorando_1_127_2022_assinado_versaolmpressao.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/canoinhas.1doc.com.br/verificacao/D12F-A7B6-5B15-1645 e informe o cédigo D12F-A7B6-5B15-1645

Assinado por 1 pessoa: GILMAR MARTINS DE SOUZA
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AMAURI DE AGUIAR M.E

CNPJ 35818408/0001-50

FONE: 47- 99946-7198

Rua: Otto Friderich 1553 Bairro: Jardim

Esperanga e-mail

aguiar_amauri@hotmail.con
canoinhas, 13 de setembro de

2022

a/c camera de vereadores '
Unid.
5 Armarios altos 900x2500x450 R$1680,00

Orgamento valido por 30 di

as a contar do dia de envigdo mesmo. Att Amauri

o

I
! QG §24

Total.

R$8400,00

Badks

'

0 ANSINNNA.EC
e SPA L WS
ARIAL 1033 M
RUAQTTO FRIEDRIC
JARDIM EEPERANGA - CEF 85554070

"/
o S -
P
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://canezinbaghddcocrodom \erifericzan 835 187B8EEBT9CHBADE iréomier o edinim D235 AFBAEB 7T 64BDC5

Assinado por 1 pessoa: GILMAR MARTINS DE SOUZA

E



Marcenaria Fartura

T R S AR RS TR R S R R
Moveis Planejados

CNPJ 40.788.435/0001-67

FONE(47) 99121-5964

Endereco: Fartura de Cima

Bairro: Interior

Email: marcenariafartura8@gmail.com

Orcamento

4 Armario 900x2500x450

08 Laterais 2500x 450x 0,25mm

24 Prateleiras 850x 440x 0,25mm

04 Base Inferior 900 x 450 x 0,25mm
04 Base Superior 900 x 450 x 0,25mm
04 Fundo 2500 x 900 x 0,25mm

08 Porta 2400 x 432 x 18mm

08 Puxador Aluminio 450mm

40 Dobradica c/Pistéo

Valor de cada unidade: R$2.700,00

Valor Total: R$10.800,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://canzinbaghddclocrodom \erifericzan 8/35187B8cEBT9CBADE fréomier o el D235 AFBAEB 7T 64BDC5

Assinado por 1 pessoa: GILMAR MARTINS DE SOUZA

g-’Wtf (b, /ﬂmﬂ-@rjd
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 3518-0A6D-79CF-7DC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  GILMAR MARTINS DE SOUZA (CPF 022.XXX.XXX-58) em 14/09/2022 11:26:03 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cmcanoinhas.1doc.com.br/verificacao/3518-0A6D-79CF-7DC5

1Doc: Protocolo 4.962/2022
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/canoinhas.1doc.com.br/verificacao/D12F-A7B6-5B15-1645 e informe o cédigo D12F-A7B6-5B15-1645

Assinado por 1 pessoa: GILMAR MARTINS DE SOUZA



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: D12F-A7B6-5B15-1645

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  GILMAR MARTINS DE SOUZA (CPF 022.XXX.XXX-58) em 15/09/2022 10:39:45 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/D12F-A7B6-5B15-1645

1Doc: 7/11



Protocolo 1- 4.962/2022

De: Stephani D. - SMAFO - PROT
Para: SEA - A/C Diego A.

Data: 15/09/2022 as 10:41:13

Prezado Secretario,
Encaminho para conhecimento e providéncias.
Atenciosamente,

Stephani Pontarolo Delgado

Prefeitura Municipal de Canoinhas/SC
Departamento de Leis e Decretos/ Protocolo Oficial
Telefone: (47) 3621-7740

1Doc:

8/11



Protocolo 2- 4.962/2022
De: Diego A. - SEA
Para: SMAFO - DL

Data: 15/09/2022 as 11:56:42

Prezados, bom dia!
Encaminho solicitagdo da Camara de Vereadores para analise e providéncias.

Diego Rafael Alves
Secretario de Administragao

1Doc: 9/11



Protocolo 3- 4.962/2022

De: Adilson R. - SMAFO - DL
Para: Representante: Gilmar Martins de Souza

Data: 20/09/2022 as 11:50:29

Excelentissimo Presidente, conforme documento em anexo, estou no aguardo de resposta ao questionamento
enviado a plataforma BLL para poder proceder com a aquisi¢do. Tao logo obtenha retorno, sera dado andamento ao
pleito.

Adilson Fernando Ribeiro
Setor de Licitagbes.

Anexos:

questionamento_bll.pdf

1Doc: 10/11



20/09/2022 11:46 Webmail :: RES: Contatos Bl

Assunto RES: Contatos Bll =
De Edicléia Andrade <edicleia.andrade@bll.org.br> , Prefeitura Municipal de
Para <adilson.licitacao@pmc.sc.gov.br> canmﬂhas

Data 2022-09-15 17:41

Ola, Nessa parte eu ndo vou saber te informar por ser uma parte mais interna , mas ja passei para o setor responsavel lhe dar um retorno . Obrigada !

De: adilson.licitacao@pmc.sc.gov.br <adilson.licitacao@pmc.sc.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 15 de setembro de 2022 15:50

Para: Edicléia Andrade <edicleia.andrade@bll.org.br>

Assunto: Re: Contatos BIl

Prezada, tenho uma divida em um pedido a ser realizado na plataforma.

A Camara de Vercadores firmou convénio com o municipio de Canoinhas para que os servidores do executivo realizem os processos licitatérios da casa de leis. Porém, o contrato com a BLL foi realizado somente com o exccutivo, ¢ ndo com o legislativo. A dotago, pedido ¢ demais
i sio todas 4 Camara de X do apenas a condugdo da sessio por servidor da prefeitura.

Diante do que foi exposto, questiono: ¢ necessério que a Cimara firme contrato junto & BLL para cadastrar processo licitatorio na plataforma? Ressalto que séo até mesmo CNPJs diferentes. Em caso negativo do primeiro questionamento, ¢ possivel proceder o cadastro de procedimento utilizando

‘mesmo login ¢ senha usado para compras para o executivo?
Grato desde ja.
Adilson Fernando Ribeiro

Prefeitura do Municipio de Canoinhas
(47) 3621-7705

Em 2022-09-13 08:45, Ediclé¢ia Andrade escreveu:

Prezado , bom dia !
Conforme nosso contato anterior e
Nossos canais de atendimento :

di a sua disp de acompant » venho por meio deste trazer algumas informagdes importantes para a sua jornada junto a BLL!

Suporte técnico :41 3148-9870
WhatsApp suporte técnico : 41 3097-4600
E-mail : contatoorgaos@bll.org.br
Estamos a disposigao : )

OMO VOCE TEM FEITO

A PESQUISA DE PRECOS?
Vocé sabia que a BLL COMPRAS I Edicleia Andrade D (

tern uma fer Analista de Treinamento

os feita especialmente
FELERT

Contato. @ (41) 3148-9870

Av. Camilo di Lellis, 348, 5L 109 PINHAIS/PR CEP 83323-000 www.bll.org.br

1Doc: 11/11
https://webmail.pmc.sc.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=2999& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 11



PREFEITURA DE
CANOINHAS

Protocolo 5.656/2022

De: Vanessa Langer
Para: SMAFO - PROT

Data: 24/10/2022 as 16:59:25

Setores (CC):
SMAFO - PROT

Setores envolvidos:

SMAFO - PROT

OFICIO EXTERNO

A

Secretario Municipal Administragdo, Finangas € Orgamento

Diego Rafael Alves

Prezado Senhor

Doc

Venho por meio deste, encaminhar a homologagéo do Processo de Dispensa de Licitagédo, assinada pelo

Presidente Gilmar Martins de Souza.

Sem mais para presente momento,

Atenciosamente

Anexos:

emissao_06839A1234E34F9C97F21754_memorando_135_2022_assinado_versaolmpressao_2_.pdf

1Doc: Protocolo 5.656/2022 | Anexo: emissao_06839A1234E34F9C97F21754_memorando_135_2022_assinado_versaolmpressao_2_.pdf (2/2)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/ABCF-0009-B9C6-3F4E e informe o cédigo ABCF-0009-B9C6-3F4E

Assinado por 1 pessoa: VANESSA LANGER



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: ABCF-0009-B9C6-3F4E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  VANESSA LANGER (CPF 551.XXX.XXX-49) em 24/10/2022 16:59:41 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/ABCF-0009-B9C6-3F4E

1Doc: 2/6



7= Camara Municipal de Canoinhas Emiss&o: 24/10/2022 11:11
"} Rua 3 de Maio, 150 - Centro - 89.460-058 - Canoinhas/ SC Usuario: Adilson Fernando Ribeiro Pagina
CNPJ: 83.528.620/0001-25 Fone: (47) 3622-3396  https://www.canoinhas.sc.leg.br camara@canoinhas.sc.leg.br Chave de autenticagado: 1858-7005-453 1/1
Licitagdo: DL01/2022 Modalidade: Dispensa por Justificativa  Julgamento: Por item Registro de preco: Ndo  Controla quantidade: Sim
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO PARA A AQUISICAO DE 05 (CINCO) ARMARIOS PARA SECRETARIA LEGISLATIVA.
Fornecedor: 12966 - FRANO INDUSTRIA EIRELI CPF/CNPJ: 33.224.238/0001-50 Valor total (R$): 7.490,00
Data Item Material/Servigo/Denominagao Un. Medida Quantidade Valor unitario (R$) Valor total (R$)
24/10/2022 1 64840 - ARMARIO ALTO UNIDADE 5,00000 1.498,00000 7.490,00

Complemento do item: Armarios altos medindo 900 x 2500 x 450.
Marca: Frano

Total Adjudicado (R$): 7.490,00

Total de licitag6es adjudicadas: 1 Total Geral Adjudicado (R$): 7.490,00

Gilmar Martins de Souza
Presidente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmcanoinhas.1doc.com.br/verificacao/0683-9A12-34E3-4F9C e informe o codigo 0683-9A12-34E3-4F9C

Assinado por 1 pessoa: GILMAR MARTINS DE SOUZA

1Doc:



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: 0683-9A12-34E3-4F9C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  GILMAR MARTINS DE SOUZA (CPF 022.XXX.XXX-58) em 24/10/2022 11:41:32 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 GILMAR MARTINS DE SOUZA (CPF 022.XXX.XXX-58) em 24/10/2022 11:41:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cmcanoinhas.1doc.com.br/verificacao/0683-9A12-34E3-4F9C

1Doc: 4/6



Protocolo 1- 5.656/2022

De: Stephani D. - SMAFO - PROT
Para: SEA - A/C Diego A.

Data: 25/10/2022 as 08:10:32

Prezado Secretario,
Encaminho para conhecimento e providéncias.
Atenciosamente,

Stephani Pontarolo Delgado

Prefeitura Municipal de Canoinhas/SC
Departamento de Leis e Decretos/ Protocolo Oficial
Telefone: (47) 3621-7740

1Doc:

5/6



Protocolo 2- 5.656/2022
De: Diego A. - SEA
Para: SMAFO - DL

Data: 25/10/2022 as 08:50:59

Prezados, bom dia!
Encaminho para providéncias.

Diego Rafael Alves
Secretario de Administragao

1Doc: 6/6



